Powerplus POWX2040
Cepilladora/regruesadora 1500W 204mm - 2 acc.
generado el 7-02-2026 información proporcionada por Daterium System página 1/3
5 400338 097997 >
POWX2040 Cepilladora/regruesadora 1500W
204mm - 2 acc.
Referencia: POWX2040
EAN-13: 5400338097997
Marca: Powerplus
Descripción general
Esta cepilladora es una máquina de trabajar la madera que aplana la madera a un espesor constante a lo largo de
ambos lados y toda la longitud con alta precisión. Está equipado con 2 cuchillas de 1,8 mm de espesor y una mesa
extensible de 210 x 740 mm. Puede utilizar el dispositivo de cepillado y unión de piezas de madera de hasta 204 mm
de ancho, libre de polvo, sin vibraciones nocivas y a una profundidad máxima de cepillado de 2,5 mm a la vez. Por lo
tanto, si desea despegar más, puede hacerlo en incrementos de 2,5 mm.
Para un fácil mantenimiento, esta cepilladora también viene con 3 llaves hexagonales.
¿Necesita más hojas de sierra? Las hojas de sierra POWX2040A Powerplus son perfectas para este grosor. Además,
para mantener su lugar de trabajo limpio y saludable, se aconseja utilizar un extractor de polvo como el colector de
polvo y viruta móvil POWX2090. Y finalmente, cuando se trabaja con piezas largas, un soporte de rodillos como el
POWX0700T siempre puede ser útil.
Contenido de la caja
Manual incluido: Sí
Bolsa de polvo/ caja incluida: No
Adaptador de polvo para aspiradora incluido: No
Guía lateral incluida: Sí
Número de cuchillos/ cuchillos incluidos: 2
Palo de empuje incluido: Sí
Número de llaves hexagonales incluidas: 3 #
Especificaciones técnicas
Tensión nominal CA min (Un): 230 V
Tensión nominal AC máx (Un): 240 V
Frecuencia nominal (fn) máx: 50 Hz
Potencia nominal (Pn) mín: 1500 W
Potencia nominal (Pn) máx: 1500 W
Velocidad de rotación (n) min: 6000 min-1
Velocidad de rotación (n) máx: 9000 min-1
Nivel de potencia acústica (LwA): 105,9 dB(A)
Anchura de cepillado: 204 mm
Powerplus POWX2040
Cepilladora/regruesadora 1500W 204mm - 2 acc.
generado el 7-02-2026 información proporcionada por Daterium System página 2/3
Profundidad de cepillado mín: 0 mm
Profundidad de cepillado máx: 2 mm
Profundidad máxima de descuento: 2,5 mm
Asa auxiliar incluida: 740 mm
Longitud de la tabla de extensión: 210 mm
Longitud de la hoja: 210 mm
Anchura de la hoja: 22 mm
Estuche: No aplica
Agarre suave: No aplica
Guardia de seguridad: No aplica
Retención del cable de bola giratorio: No
Flujo de aire de extracción de polvo: Sí
Profundidad de cepillado ajustable: No
Función de protección de la hoja: No
Grosor de la hoja: 1,80 mm
Longitud del cable de alimentación: 2 m
Cable de alimentación de goma: Sí
Control electrónico de velocidad: No
Protección contra sobrecargas: Sí
Motor de arranque suave: No
Indicador de potencia: No
Garantía general: 36 meses
Características
Tensión nominal CA min (Un) 230 V
Tensión nominal AC máx (Un) 240 V
Frecuencia nominal (fn) máx 50 Hz
Potencia nominal (Pn) mín 1500 W
Potencia nominal (Pn) máx 1500 W
Velocidad de rotación (n) min 6000 min-1
Velocidad de rotación (n) máx 9000 min-1
Nivel de potencia acústica (LwA) 105,9 dB(A)
Anchura de cepillado 204 mm
Profundidad de cepillado mín 0 mm
Profundidad de cepillado máx 2 mm
Profundidad máxima de descuento 2,5 mm
Asa auxiliar incluida 740 mm
Longitud de la tabla de extensión 210 mm
Certificaciones
Garantía 36 meses
Powerplus POWX2040
Cepilladora/regruesadora 1500W 204mm - 2 acc.
generado el 7-02-2026 información proporcionada por Daterium System página 3/3
Datos packaging
Unidad de contenido Pieza
Cantidad de contenido 1.00
Producto empaquetado: peso (kg) 27,00
Producto empaquetado: largo (cm) 83,50
Producto empaquetado: ancho (cm) 44,50
Producto empaquetado: alto (cm) 41,00